РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВИЧИХИНСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2024  №   244                                                                           с. Новичиха

О закреплении имущества
В соответствии с Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Новичихинского района Алтайского края», утвержденного решением районного Собрания депутатов от 28.10.2011 № 65, на основании ходатайства директора МБУК «МфКЦ» Новичихинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
 Закрепить на праве оперативного управления за  МБУК «МфКЦ» Новичихинского района имущество согласно приложению 1. Включить имущество в перечень особо ценного движимого имущества.

Первый заместитель главы

Администрации района                                                                  О.Н. Нагайцева

                                                                                                 Приложение  1
                                                                                     к постановлению
                                                                                           от 19.08.2024 № 244

	№

п/п
	Автор, заглавие
	Единица измерения
	Кол. экз.
	Цена
	Сумма

	руб.
	коп.
	руб.
	коп.

	1
	Русский язык. Синтаксис и пунктуация в таблицах и схемах.
	Экз.
	1
	153
	60
	153
	60

	2
	Никитин Ю. Молчан Ю. Вещий Олег
	Экз.
	1
	331
	20
	331
	20

	3
	Никитин Ю. Молчан Ю. Тертигай
	Экз.
	1
	362
	40
	362
	40

	4
	Никитин Ю. Молчан Ю. Яфет
	Экз.
	1
	362
	40
	362
	40

	5
	Арсеньев В.К. По Уссурийскому краю
	Экз.
	1
	396
	00
	396
	00

	6
	Ядовитые растения и животные
	Экз.
	1
	160
	00
	160
	00

	7
	Высоцкая М. Пресыщенность ядом
	Экз.
	1
	306
	40
	306
	40

	8
	Рыбаков А.Н. Бронзовая птица
	Экз.
	1
	228
	80
	228
	80

	9
	Рыбаков А.Н. Кортик
	Экз.
	1
	205
	60
	205
	60

	10
	Толстой Л.Н. Детство
	Экз.
	1
	193
	60
	193
	60

	11
	Хрестоматия Начальная школа 1 кл.
	Экз.
	1
	135
	20
	135
	20

	12
	Чен Д. Братья
	Экз.
	1
	108
	25
	108
	25

	13
	Толстой Л.Н. Филиппок. Рассказы, сказки, басни.
	Экз.
	1
	140
	00
	140
	00

	14
	Носов Н.Н. Живая шляпа
	Экз.
	1
	390
	40
	390
	40

	15
	Лягушка-путешественница и другие сказки
	Экз.
	1
	108
	00
	108
	00

	16
	Деревянко И. За гранью разумного
	Экз.
	1
	120
	00
	120
	00

	17
	Дышев А. Шатун
	Экз.
	1
	120
	00
	120
	00

	18
	Леонов Н.И., Макеев А.В. Воровской дневник
	Экз.
	1
	476
	00
	476
	00

	19
	ЛеоновН.И., Макеев А.В. Горячий танец смерти
	Экз.
	1
	462
	40
	462
	40

	20
	Леонов Н.И. Макеев А.В. Каменный след
	Экз.
	1
	484
	00
	484
	00

	21
	Макеев А. Первое правило опера
	Экз.
	1
	120
	00
	120
	00

	22
	Маринина А. За все надо платить
	Экз.
	1
	120
	00
	120
	00

	23
	Маринина А. Каждый за себя
	Экз.
	1
	120
	00
	120
	00

	24
	Маринина А. Не мешайте палачу
	Экз.
	1
	120
	00
	120
	00

	25
	Маринина А. Реквием
	Экз.
	1
	120
	00
	120
	00

	26
	Миронов Г.Е. Скорпионы
	Экз.
	1
	120
	00
	120
	00

	27
	Орлов А. Одинокая женщина мечтает выжить
	Экз.
	1
	120
	00
	120
	00

	28
	Соболев С. Танцы с волками
	Экз.
	1
	120
	00
	120
	00

	29
	Степанов А. Казнь по кругу
	Экз.
	1
	120
	00
	120
	00

	30
	Стрельцов И. Бандитские игры
	Экз.
	1
	120
	00
	120
	00

	31
	Вестли А.К. Папа, мама, бабушка, восемь детей и грузовик
	Экз.
	1
	157
	60
	157
	60

	32
	Берн К. Мой беспощадный лорд
	Экз.
	1
	99
	20
	99
	20

	33
	Квик А. Искушение
	Экз.
	1
	102
	40
	102
	40

	34
	Клейпас Л. Соблазни меня в сумерках
	Экз.
	1
	102
	40
	102
	40

	35
	Маккартни М. Призрак моей любви
	Экз.
	1
	102
	40
	102
	40

	36
	Фоули Г. Дочь пирата
	Экз.
	1
	99
	20
	99
	20

	37
	Фоули Г. Одна ночь соблазна
	Экз.
	1
	99
	20
	99
	20

	38
	Хармон Д. Благородный дикарь
	Экз.
	1
	102
	40
	102
	40

	39
	Дрейлинг В. Желание неистового графа
	Экз.
	1
	120
	00
	120
	00

	40
	Маккарти М. Коварный искуситель
	    Экз.
	1
	285
	60
	285
	60

	41
	Маккарти М. Любовь без преград
	Экз.
	1
	138
	40
	138
	40

	42
	Мэтьюз П. Сердце язычницы
	Экз.
	1
	300
	00
	300
	00

	43
	Хауэлл П. Если он Поддастся
	Экз.
	1
	125
	50
	125
	50

	44
	Шилова Ю.В. Игра в слепую, или Был бы миллион в кармане
	Экз.
	1
	108
	00
	108
	00

	45
	Носов Е.И. Красное вино Победы
	Экз.
	1
	338
	40
	338
	40

	46
	Островский А.Н. Пьесы
	Экз.
	1
	218
	40
	218
	40

	47
	Паустовский К.Г. Мещерская сторона
	Экз.
	1
	210
	40
	210
	40

	48
	Плптонов А.П. Смерти нет!
	Экз.
	1
	148
	00
	148
	00

	49
	По Э. Золотой жук
	Экз.
	1
	157
	60
	157
	60

	50
	Толстой Л.Н. Севастопольские рассказы
	Экз.
	1
	97
	60
	97
	60

	51
	Уэллс Г. Человек-невидимка/ Война миров
	Экз.
	1
	148
	80
	148
	80

	52
	Яковлев Ю. Рассказы и повести
	Экз.
	1
	302
	40
	302
	40

	53
	Гайдар А. Повести и рассказы
	Экз.
	1
	182
	40
	182
	40

	54
	Твен М. Приключения Тома Сойера
	Экз.
	1
	166
	40
	166
	40

	55
	Школьные анекдоты
	Экз.
	1
	124
	00
	124
	00

	56
	Лесков Н. Левша
	   Экз.
	1
	64
	80
	64
	80

	57
	Ефремов И. Туманность Андромеды
	Экз.
	1
	188
	00
	188
	00

	58
	Иванова-Неверова О.М. Жанна Ладыжанская и тайна трех пицц
	Экз.
	1
	277
	60
	277
	60

	59
	Золотой век русской поэзии
	Экз.
	1
	127
	20
	127
	20

	60
	Пришвин М.М. Кладовая солнца
	Экз.
	1
	141
	60
	141
	60

	61
	Гаршин В. Лягушка-путешественница. Сказки
	Экз.
	1
	62
	40
	62
	40

	62
	Бернетт Ф. Таинственный сад
	Экз.
	1
	134
	40
	134
	40

	63
	Искандер Ф.А. Тринадцатый подвиг Геракла
	Экз.
	1
	193
	60
	193
	60

	64
	Островский А.Н. Гроза.  Пьесы
	Экз.
	1
	193
	60
	193
	60

	65
	Платонов А.П. Повести рассказы
	Экз.
	2
	280
	00
	560
	00

	66
	Пришвин М.М. Кладовая солнца
	Экз.
	1
	188
	00
	188
	00

	67
	Пушкин А.С. Евгений Онегин
	Экз.
	1
	191
	20
	191
	20

	68
	Пушкин А.С. Капитанская дочка
	Экз.
	1
	225
	60
	225
	60

	69
	Рыбаков А.Н. Бронзовая птица
	Экз.
	1
	181
	60
	181
	60

	70
	Рыбаков А.Н. Неизвестный солдат
	Экз.
	1
	193
	60
	193
	60

	71
	Солженицын А.И. Матренин двор. Один день Ивана Денисовича
	Экз.
	1
	180
	80
	180
	80

	72
	Фадеев А.А. Молодая гвардия
	Экз.
	1
	277
	60
	277
	60

	73
	Фонвизин Д.И. Недоросль. Бригадир
	Экз.
	1
	156
	80
	156
	80

	74
	Чехов А.П. Вишневый сад
	Экз.
	1
	122
	40
	122
	40

	75
	Шекспир У. Ромео и Джульетта. Гамлет
	Экз.
	1
	181
	60
	181
	60

	76
	Шебалов А.А. Тайна стонущей пещеры
	Экз.
	1
	420
	00
	420
	00

	77
	Немцова Н. Стражи леса. Сказки для почемучки
	Экз.
	1
	477
	60
	477
	60

	78
	Ульева Г. Как найти друзей
	Экз.
	1
	131
	20
	131
	20

	79
	Ульева Г. Как помогать маме?
	Экз.
	1
	128
	00
	128
	00

	80
	Ульева Сказки о вежливости
	Экз.
	1
	108
	80
	108
	80

	81
	Ульева Г. Энциклопедия хороших поступков
	Экз.
	1
	131
	20
	131
	20

	82
	О России Загадки истории
	Экз.
	1
	131
	20
	131
	20

	83
	Данилова А.В. Приговоренный к жизни
	Экз.
	1
	140
	00
	140
	00

	84
	Актуальное Законодательство ГК РФ Части 1,2,3,4. В ред.  01.02.2024
	Экз.
	1
	354
	40
	354
	40

	85
	Жилищный кодекс РФ. В ред. 01.02,2014
	Экз.
	1
	192
	00
	192
	00

	86
	Земельный кодекс РФ .  В ред. 01.02.2024
	Экз.
	1
	192
	00
	192
	00

	87
	Налоговый кодекс РФ . В ред.  01.02.2024
	Экз.
	1
	736
	00
	736
	00

	88
	Уголовный кодекс РФ В ред. 01.02.2024
	Экз.
	1
	164
	00
	164
	00

	89
	УПК РФ Самый простой и понятный комментарий (Чурилов Ю.Ю.)
	Экз.
	1
	712
	80
	712
	80

	90
	Федеральный Закон «О государственной гражданской службе Российской Федерации» в ред. на 2024
	Экз.
	1
	105
	60
	105
	60

	91
	ТК РФ на 2024
	Экз.
	2
	92
	00
	184
	00

	92
	Комментарий КАкт Законодательству ГК РФ
	Экз.
	1
	448
	00
	448
	00

	93
	Комментарий КАкт Законодательству ТК РФ
	Экз.
	1
	289
	60
	289
	60

	94
	Чарушин Е.И. Друзья
	Экз.
	1
	296
	80
	296
	80

	95
	Булгаков М.А. Собачье сердце
	Экз.
	1
	302
	95
	302
	95

	Итого:
	Экз.
	97

	20000
	00